
Aplikace ZÁCHRANKA
Moderní cesta komunikace na tísňovou linku v 

Česku, Rakousku a Slovensku

Filip Maleňák2019



• Telefonický hovor 

• SMS 

• GPS, A-GPS 

• Wi-Fi 

• 3G, 4G / LTE 

• Fotoaparát 

• Hlasové ovládání 

• Senzory 

• Napojení na další HW





2012 2016 2018



Aplikace Záchranka
Přivolejte Zdravotnickou záchrannou službu 

Horskou službu nebo Vodní záchranku stiskem 
jednoho tlačítka. Odešlete svou polohu a další 

důležíté informace.

• Aplikace spuštěna 8.3. 2016 

• Téměř 800 000 uživatelů 

• Více jak 30 000 tísňových hovorů 

• 50 tísňových volání každý den v ČR





Odeslání nouzové 
polohové zprávy+Volání 155

NOUZOVÉ TLAČÍTKO



• Telefonní číslo volajícího 
• Zeměpisná délka, zeměpisná šířka, přesnost, nadm. výška 
• Datum a čas odeslání polohových dat 
• Stav baterie mobilního telefonu 
• Jazyk volajícího 
• Jméno a příjmení volajícího 
• Věk, email, kontakty na osoby blízké 

• Diabetik, kardiak, plicní problémy, neslyšící, nevidomý 

• Jiné zdravotní údaje 

• Dočasná informace 

• Adresa bydliště 

• Číslo pojištěnce

Předávané informace



Profil uživatele



Dispečink záchranné služby ČR





ZÁCHRANKA
Mobilní aplikace
Zdravotnické záchranné služby

www.zachrankaApp.cz

Spojili se dva profíci
Horská služba a Zdravotnická záchranná služba 
vás teď společně jistí v aplikaci Záchranka.







Oblasti HS ČR



Volání

Nouzová zpráva

Schéma systému



Obsah aplikace

Rychlé volání 155 a 
odeslání nouzové 
polohové zprávy

Body zájmu - 
navigace k nejbližší, 
pohotovosti, AED

Současné 
kontaktování Horské 
služby při pohybu v 
horách, VZS na vodě

Interaktivní rady pro 
podání první pomoci     

+ metronom KPR, 
Profil volajícího



První pomoc



Body zájmu



Databáze AED
• Největší veřejná databáze AED v ČR 

• více jak 1 200 AED



AED



Podpora pro neslyšící

• Zdravotní profil - “Jsem neslyšící” 

• Jednoduchá specifikace zranění 

• Data přenášena jako součást 
nouzové zprávy na dispečink ZZS 

• Volba “Nemohu mluvit”



Volání z aplikace za rok



Po
če

t a
kt

iv
ac

í

0

3500

7000

10500

14000

Rok

2016 2017 2018

11700 85800

13 559

9 827

5 383

Volání ZZS Současně předáno HS Současně předáno VZS



0 5 45

121

362

1237

683

1141
1071

639
693

501 455
404

224

105
32 5 2

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

0	až	5

6	až	9

10	až	14

15	až	19

20	až	24

25	až	29

30	až	34

35	až	39

40	až	44

45	až	49

50	až	54

55	až	59

60	až	64

65	až	69

70	až	74

75	až	79

80	až	84

85	až	89

90	a	více

Věkové rozložení volajících z aplikace

Věk

Počet

Zdroj: 8170 záznamů



Doplňkové informace

Parametr Počet vyplněných Z celkového počtu zpráv Nejčastější

Věk 8170 51 % /

Diabetik 652 4,1 % /

Srdce 1232 7,7 % /

Plíce 733 4,6 % /

Neslyšící 518 3,2 % /

Nevidomý 108 0,7 % /

RČ 500 3,1 % /

Upřesnění 2000 12,5 % Krevní skupina, medikace

Kontakt na osobu blízkou 6500 40 % Pouze 1 kontakt

Dočasná informace 73 0,4 % Těhotenství

Zdroj: 16 000 záznamů



Integrace do systému MZD



Rettung - Záchranka pro Rakousko

• Spuštění 14.4.2018 

• Více jak  30 000 uživatelů 

• 3-4 volání za den 

• Dostupné AT, DE, CH





Duben 2018 - zásah u skialpinistů



Pokrytí platformy





HZS Slovensko - působnost



Automatická detekce oblasti HZS



HZS Slovensko - operační středisko



Mimo oblast HZS SK

• Upozornění na oblast mimo pokrytí HZS 

• Automatické vytáčení linky 155 bez 

odeslání polohy



2019…





Další plány

• Varovná upozornění - reverzní tísňová linka 

• Přenos Videa / Fotek 

• Kontinuální update polohy volajícího 

• Elektronická kniha vycházek



Reverzní tísňová linka

• Rychlé upozornění na aktuální 
nebezpečí 

• Připraveno pro nasazení









ZÁCHRANKA
www.zachrankaapp.cz

http://www.zachrankaapp.cz

